PAGE
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область
Администрация Шимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2014 № 311
р.п. Шимск
	Об утверждении плана мероприятий по улучшению показателей оснащённости и благоустройства общеобразовательных организаций Шимского муниципального района на период 2014 - 2016 годы

С целью исполнения письма департамента образования, науки и молодёжной политики Новгородской области от 06.03.2014 № ОН – 1016 – И «О результатах мониторинга региональной и муниципальной системы образования» Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по улучшению показателей оснащённости и благоустройства общеобразовательных организаций Шимского муниципального района на период 2014-2016 годы.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации – председателя комитета по социальной защите населения Администрации Шимского муниципального района Грищук А.Д.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.

Первый заместитель

Главы администрации –

начальник отдела культуры
и архивного дела                                         С.А. Прудников

	Утвержден

постановлением Администрации муниципального района

от 09.04.2014 № 311

План

мероприятий по улучшению показателей оснащённости и благоустройства общеобразовательных организаций Шимского муниципального района на 2014 год и до 2016 года

	Мероприятие
	Сроки/ответственные

	1. Обеспечение температурного режима в соответствии с СанПиН:

- замена деревянных проёмов на стеклопакеты;

- замена входных дверей;
	2014 – 2016 гг / руководители общеобразовательных организаций, комитет образования Администрации муниципального района

	2. Приведение системы водоснабжения в соответствии с требованиями СанПиН:

- ремонт системы водоснабжения;

- установка фильтров очистки воды.
	2014 – 2016 гг / руководители общеобразовательных организаций, комитет образования Администрации муниципального района

	3. Приведение системы канализации и оборудования туалетных комнат в соответствии с требованиями СанПиН:

- ремонт системы канализации;

- замена унитазов;

- установка туалетных кабинок.
	2014 – 2016 гг / руководители общеобразовательных организаций, комитет образования Администрации муниципального района

	4. Приведение помещений столовых и обеденных залов современным требованиям:

- ремонт, замена оборудования;

- ремонт помещений обеденных залов, замена мебели.
	2014 – 2016 гг/ арендаторы помещения, руководители общеобразовательных организаций, комитет образования Администрации муниципального района

	5. Наличие универсального спортивного зала:

-приобретение спортивного оборудования, инвентаря;

-ремонт спортивного зала.
	2014 – 2016 гг / руководители общеобразовательных организаций, комитет образования Администрации муниципального района

	6.Реализация требований к компьютерным классам:

-приобретение современного компьютерного оборудования:

-замеры сопротивления, изоляции.
	2014 – 2016 гг / руководители общеобразовательных организаций, комитет образования Администрации муниципального района

	7. Укомплектование презентационным оборудованием
	2014 – 2016 гг / руководители общеобразовательных организаций, комитет образования Администрации муниципального района

	8. Наличие элементов без барьерной среды:

-установка пандусов;

-оборудование туалетных комнат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья.
	2014 – 2016 гг / руководители общеобразовательных организаций, комитет образования Администрации муниципального района

	9. Медицинское обслуживание:

-оборудование медицинского кабинета средней школы п. Шимск, получение лицензии
	2014 – 2016 гг / руководители общеобразовательных организаций, комитет образования Администрации муниципального района

	10. Кабинет физики, включая оборудование по физике:

-приобретение кабинетов физики.
	2015-2016 гг/ руководители общеобразовательных организаций, комитет образования Администрации муниципального района

	11. Приобретение кабинета химии, включая лабораторное оборудование.
	2015-2016 гг/ руководители общеобразовательных организаций, комитет образования Администрации муниципального района

	12. Приобретение лабораторных комплектов по природоведению (окружающий мир), ботанике, зоологии, анатомии, общей биологии.
	2015-2016 гг/ руководители общеобразовательных организаций, комитет образования Администрации муниципального района

	13. Приобретение лицензионного демонстрационного программного обеспечения по истории, географии.
	2014-0215 гг/ руководители общеобразовательных организаций, комитет образования Администрации муниципального района

______________________________________________